[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)
ПРИКАЗ

	 28.05.12
	№  1142

	        г. Новосибирск

	О создании специализированных классов на базе общеобразовательных учреждений для одаренных детей по видам спорта с углубленным учебно-тренировочным процессом на территории Новосибирской области

Во исполнение  плана действий по модернизации общего образования на территории Новосибирской области, направленных на реализацию в 2011-2015 годах национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», утвержденного распоряжением Правительства Новосибирской области от 13.09.2010 № 145-рп«О плане действий по модернизации общего образования на территории Новосибирской области, направленных на реализацию в 2011 - 2015 годах национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и в целях развития образовательной среды, способствующей совершенствованию физического воспитания в общеобразовательных учреждениях, выявлению спортивной одаренности обучающихся, а так же формирования спортивного резерва Новосибирской области, приказываю:

1. Создать в 2012-2013 учебном году на базе общеобразовательных учреждений на территории Новосибирской области 5специализированных классов для одаренных детей по видам спорта с углубленным учебно-тренировочным процессом.

2. Утвердитьприлагаемые:

1) положение оспециализированных классах на базе общеобразовательных учрежденийдля одаренных детей по видам спорта cуглубленным учебно-тренировочным процессом на территории Новосибирской области;

2) порядок конкурсного отбора общеобразовательных учрежденийна территории Новосибирской области, для созданияна их базе специализированных классов для одаренных детей по видам спорта  с углубленным учебно-тренировочным процессом (далее – конкурсный отбор);
3) состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора общеобразовательных учрежденийна территории Новосибирской области, для создания на их базеспециализированныхклассов для одаренных детейпо видам спорта с углубленным учебно-тренировочным процессом.

3. Управлению образовательной политики министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (Щукин В.Н.)  организовать:

1) прием заявок и конкурсных материалов от общеобразовательных учреждений Новосибирской области для участия в конкурсном отборе с 25 мая по 30 мая 2012года;

2) проведение конкурсного отбора  с 01 июня по 10 июня 2012 года.
4. Управлениюбюджетного процесса  (Фролов В. Н.) подготовить:

1) предложения по нормативу финансирования общеобразовательных учреждений на территории Новосибирской области, прошедших конкурсный отбор для создания на их базе специализированных классовдля одаренных детей по видам спорта с углубленным учебно-тренировочным процессом;

2) предложения по внесению изменений в Закон Новосибирской области от 09.12.2011 № 169-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в части увеличения расходов областного бюджета Новосибирской области, на создание условий  для организации работы специализированных классов для одаренных детей по видам спорта с углубленным учебно-тренировочным процессом, созданных на базеобщеобразовательных учрежденийна территории Новосибирской области, прошедших конкурсный отбор.

6.Рекомендовать руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Новосибирской области  обеспечить проведение  конкурсного отбора одаренных детей для обучения в специализированныхспортивных классах, созданных на базе общеобразовательных учреждений на территории Новосибирской области, прошедших конкурсный отбор.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области МетёлкинаД. А.

Министр

В.А. Никонов

Письмо подписано министром образования науки и инновационной политики и соответствует оригиналу.

Редактор Медиа-центра ГБОУ ДПО НСО ОблЦИТ М. Н. Букатова

28 мая 2012 г.
Вносит:

управление образовательной политики

Исполнитель:
Плетнева Е. Ю.

Тел:

2238324

Согласовано:

______________ Метелкин Д. А.

                                          _____________  Щукин В. Н.

______________ Фролов В. Н.

______________  Тарасик Т. М.
Рассылка:
органы управления образованием муниципальных районов и городских округов Новосибирской области